
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DLP Servizio Tecnico Lavori Pubblici  

Responsabile: Citroni Silvio Marcello  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 93 DEL 01/10/2020  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT 

A) DELLA LEGGE DI CONVERSIONE N. 120/2020 EX ART.36 COMMA 

2 LETT A) DLGS 50/2016, DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE 

PERCORSO PEDONALE  E ABBATTIMENTO  DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE PER L’ACCESSO AL PLESSO SCOLASTICO IN 

COMUNE DI CEVO (BS)” ALLA DITTA EUROTEST SRL, CON SEDE 

IN VIMERCATE (MB), VIA VITTORIO EMANUELE II, 61. CIG: 

84371837AA.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n° 5 del 29/05/2020 avente ad oggetto:” Approvazione del  

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022, del documento unico di programmazione 2020- 

2022 ;  

  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°30  del 29/05/2020 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:  

“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”;  

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 

 

Rilevato che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Tecnico – Tecnico Manutentivo nominato 

con decreto sindacale n. 07/P 2020 del 09/01/2020 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 71 in data 05.08.2020 con la quale si 

affidavano  al Dott. Arch. Fausto Bianchi, con sede in Edolo (Bs), Via Sala, 38, l’incarico per prestazioni 

professionali di progettazione, D.L., CSP, CSE e contabilità per la: “Realizzazione di percorso pedonale e  

abbattimento  delle  barriere  architettoniche  per  l’accesso  al  plesso  scolastico  in  Comune  di Cevo”; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 86 del 14/09/2020 ad oggetto LAVORI  

DI: “REALIZZAZIONE PERCORSO  PEDONALE  E ABBATTIMENTO  DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE PER L’ACCESSO AL PLESSO SCOLASTICO IN COMUNE DI CEVO (BS)” 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO IN UNICA SOLUZIONE.   

 

CONSIDERATO che l’importo dei lavori inerenti il progetto di LAVORI DI: “REALIZZAZIONE 

PERCORSO  PEDONALE  E ABBATTIMENTO  DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE PER 

L’ACCESSO AL PLESSO SCOLASTICO IN COMUNE DI CEVO (BS)” APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO-ESECUTIVO IN UNICA SOLUZIONE è stimato in € 19.230,77 per le opere e oneri per la 

sicurezza compresi e, pertanto inferiore a € 40.000,00; 

 

CONSIDERATO pertanto corretto, nel rispetto delle vigenti disposizioni, procedere all’affidamento diretto 

dell’incarico mediante utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement della regione Lombardia 

SINTEL ARCA LOMBARDIA; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti disposizioni 

normative e modalità; 

 

CONSIDERATO che con procedura esperita sulla piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia 

SINTEL ARCA LOMBARDIA, è stata individuata nella ditta EUROTEST SRL, con sede in Vimercate 

(MB), Via Vittorio Emanuele II, 61, istituzionalmente registrata e qualificata in SINTEL, la quale ha 

presentato offerta per le prestazioni richieste entro il termine ultimo stabilito; 

 

VISTO il report della procedura RDO n. 128958160, dal quale si evince la regolarità delle operazioni svolte 

in via telematica, la regolarità dell’offerta presentata, l’importo complessivo offerto per le prestazioni, pari 

ad € 19.230,77 oltre IVA 4%, pertanto pari a complessivi € 20.000,00; 

 

CONSIDERATO che i requisiti, nonché le modalità ed i termini per la realizzazione delle prestazioni sono 

indicati nella documentazione inserita nella piattaforma telematica contestualmente all’offerta; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

DETERMINA 

 



1. Di affidare alla ditta EUROTEST SRL, con sede in Vimercate (MB), Via Vittorio Emanuele II, 61, l’ 

esecuzione dell’intervento di “REALIZZAZIONE PERCORSO  PEDONALE  E ABBATTIMENTO  

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE PER L’ACCESSO AL PLESSO SCOLASTICO IN 

COMUNE DI CEVO (BS)”, approvando il report della procedura, ed allegato alla presente, quale parte 

integrante e sostanziale, il quale prevede una spesa complessiva di € 19.230,77 oltre IVA 4%; 

 

2. Di impegnare la somma di € 19.230,77 oltre IVA 4%, pertanto pari a complessivi € 20.000,00 all’ 

intervento, codice 04022.02.0200 del bilancio di previsione 2020, finanziato con fondi propri di 

bilancio; 

 

3. di dare atto che l’espletamento della procedura di gara è stato effettuato in data 15.09.2020 e che il RUP 

ha provveduto a comunicare alla DL il nominativo della ditta affidataria, al fine di dare avvio ai lavori 

in data 15.09.2020; 

 

4. di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario previa liquidazione da parte del sottoscritto responsabile di servizio della relativa fattura, 

secondo le modalità previste dal disciplinare di incarico; 

 

5. di prendere atto che, dal 31 marzo 2015, non verranno accettate ne pagate fatture ricevute in formato 

cartaceo, in ottemperanza a quanto previsto dal DM 3 aprile 2013, n. 55 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

6. Di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto 

recapito delle fatture elettroniche, è UFP973; 

 

7. di dare atto altresì che l'appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla Legge 136/2010 

smi; 

 

8. di dare valore contrattuale alla sottoscrizione della presente; 

 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo on-line del Comune di Cevo per 

quindici giorni consecutivi; 

 

10. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso , può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale 

è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 

giorni da quello di pubblicazione all'albo on-line; 

 

11. di inviare il presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente ed al professionista incaricato. 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile Di Servizio  

 F.to Citroni Silvio Marcello    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9453 2020 04022.02.0200 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SCUOLA PRIMARIA 

20.000,00 

 

 
Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 01/10/2020  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    16/04/2021  al   01/05/2021  nel sito informatico di questo 

comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il Responsabile Di Servizio  

     Citroni Silvio Marcello    

 

 Copia per albo. 

 

Cevo,  16/04/2021  

  Segretario Comunale  

  Dott. Paolo Scelli  

 


